润和净资产差异情况

□ 适用 √ 不适用

3、存在重大差异明细项目

重大的差异项目 项目金额（元） 形成差异的原因
涉及的国际会计准则和

/或境外会计准则规定

等说明

4、境内外会计准则下会计数据差异的说明

（三）扣除非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

项目 金额（元） 说明

非流动资产处置损益 -347,393.52

 5

越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相

关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补

助除外）
13,292,260.00 相关子公司收到的政府补助

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用

费

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成

本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净

资产公允价值产生的收益

非货币性资产交换损益

委托他人投资或管理资产的损益

因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项

资产减值准备

债务重组损益

企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等

交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值

部分的损益

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并

日的当期净损益

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损

益

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业

务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产

生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资

产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的

投资收益

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回

对外委托贷款取得的损益

采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地

产公允价值变动产生的损益

根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益

进行一次性调整对当期损益的影响

受托经营取得的托管费收入

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 5,660,713.47 违约赔偿收入

其他符合非经常性损益定义的损益项目

少数股东权益影响额 1,968,614.46

所得税影响额 -61,460.52

合计 16,698,426.01 --

公司对“其他符合非经常性损益定义的损益项目”以及根据自身正

 6

常经营业务的性质和特点将非经常性损益项目界定为经常性损益的项目

的说明

项目 涉及金额（元） 说明

四、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量

比例

(%)
一、有限售条件股份 1,653,020,457 79.94% 0 0 0 -415,272 -415,272 1,652,605,185 79.92%
1、国家持股 888,317,165 42.96% 0 0 0 0 0 888,317,165 42.96%
2、国有法人持股 763,087,570 36.9% 0 0 0 0 0 763,087,570 36.9%
3、其他内资持股 1,613,172 0.08% 0 0 0 -415,272 -415,272 1,197,900 0.058%
其中：境内法人持股 1,581,228 0.08% 0 0 0 -399,300 -399,300 1,181,928 0.057%
境内自然人持股 31,944 0.002% 0 0 0 -15,972 -15,972 15,972 0.001%
4、外资持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%
其中：境外法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%
境外自然人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%
5.高管股份 2,550 0% 0 0 0 0 0 2,550 0%
二、无限售条件股份 414,779,256 20.06% 0 0 0 415,272 415,272 415,194,528 20.08%
1、人民币普通股 414,779,256 20.06% 0 0 0 415,272 415,272 415,194,528 20.08%
2、境内上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%
3、境外上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%
4、其他 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%
三、股份总数 2,067,799,713 100% 0 0 0 0 0 2,067,799,713 100%

股份变动的批准情况（如适用）

不适用

股份变动的过户情况

2012 年 4月 6日，法人股东绍兴桥田汽车配件有限公司和自然人股

东陈涛向公司原控股股东三环集团公司偿还股改垫付对价，分别为

106,825 股和 4,273 股。2012 年 5月 22 日，上述股东所持有限售条件股

 7

份全部解除限售，合计 415,272 股。

股份变动对最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

无

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数
本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

陈涛 15,972 11,699 -4,273 0
首发前个人类

限售股
2012-05-22

绍兴桥田汽车

配件有限公司
399,300 292,475 -106,825 0

首发前机构类

限售股
2012-05-22

三环集团公司 0 111,098 111,098 0
首发前机构类

限售股
2012-05-22

合计 415,272 415,272 0 0 -- --

（二）证券发行与上市情况

1、前三年历次证券发行情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍生

证券名称
发行日期

发行价格（元/
股）

发行数量 上市日期
获准上市交易

数量
交易终止日期

股票类
重大资产重组

增发股份
2010 年 11 月

24 日
5.77 1,782,412,018

2010 年 12 月

23 日
1,782,412,018

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

11 鄂能债
2011 年 12 月

19 日
100 1,600,000,000

2012 年 01 月

19 日
1,600,000,000

2014 年 12 月

19 日
权证类

前三年历次证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分

别说明）

 8

（一）前三年股票发行与上市情况

2010 年，公司根据《关于核准湖北三环股份有限公司重大资产重组

及向湖北省人民政府国有资产监督管理委员会、中国长江电力股份有限

公司、中国国电集团公司发行股份购买资产的批复》（证监许可

[2010]1414 号），实施了重大资产置换及发行股份购买资产暨关联交易。

本次股票发行价格为 5.77 元/股，上市日期为 2010 年 12 月 23 日，共发

行股份 1,782,412,018 股，其中：向湖北省国资委发行 888,317,165 股，

向长江电力发行 760,090,017 股，向国电集团发行 134,004,836 股。

本次发行的 1,782,412,018 股均为有限售条件流通股，其中，湖北

省国资委、长江电力在本次发行中认购的全部股份自本次发行结束之日

起 36 个月内不得转让，国电集团以其持续拥有权益时间超过 12 个月的

资产在本次发行中认购的131,007,283股自本次发行结束之日起12个月

内不得转让，以其持续拥有权益时间不超过 12个月的资产在本次发行中

认购的 2,997,553 股自发行结束之日起 36 个月内不得转让。根据限售条

件，国电集团所持 131,007,283 股已于 2011 年 12 月 27 日解除限售。

上述股票发行、上市详细内容请参见公司刊登在2010年 10月 22日、

12月 22日《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn)

的公告。国电集团所持 131,007,283 股解禁详细内容请参见公司刊登在

2011 年 12 月 26 日《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》、《证券

日报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn)的公告。

（二）前三年公司债券发行与上市情况

2011 年 12 月，公司根据中国证监会《关于核准湖北能源集团股份